АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2024                                            с. Пичаево                               №  1494

Об утверждении Правил подготовки и принятия решений об условиях приватизации
имущества, находящегося в муниципальной собственности Пичаевского
муниципального округа Тамбовской области

  В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета
депутатов Пичаевского муниципального округа  от 02.11.2023 № 48 «Об
утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом
Пичаевского муниципального округа Тамбовской области», администрация
Пичаевского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить прилагаемые Правила подготовки и принятия решений об
условиях приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности
Пичаевского муниципального округа Тамбовской области.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом  издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство    о   регистрации
ЭЛ № ФС 77-74008 от 29.10.2018) и вступает в силу после официального
опубликования.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на
заместителя главы администрации Пичаевского муниципального округа
А.А.Перова.

И.о. главы Пичаевского
муниципального округа В.И.Штакин

 Приложение
к постановлению администрации

Пичаевского муниципального округа
от  13.12.2024 № 1494

Правила
подготовки и принятия решений об условиях приватизации имущества,

находящегося в муниципальной собственности Пичаевского муниципального
округа Тамбовской области

1. Решения об условиях приватизации имущества, находящегося в

муниципальной собственности Пичаевского муниципального округа Тамбовской
области (далее – муниципального имущества) подготавливаются и принимаются в
сроки, позволяющие обеспечить его приватизацию в соответствии с прогнозным
планом (программой) приватизации муниципального имущества Пичаевского
муниципального округа Тамбовской области.

2. Подготовка решений об условиях приватизации муниципального
имущества предусматривает определение состава имущества, подлежащего
приватизации, способа (способов) его приватизации и начальной цены, если иное не
установлено законом, а также иных необходимых для приватизации имущества
сведений.

3. Подготовка решений об условиях приватизации муниципального
имущества осуществляется отделом по управлению имуществом и землеустройству
администрации Пичаевского муниципального округа.

4. Наряду с подготовкой решений об условиях приватизации муниципального
имущества отделом по управлению имуществом и землеустройству администрации
Пичаевского муниципального округа при необходимости подготавливаются
решения об установлении обременения в отношении имущества, подлежащего
приватизации, и о дальнейшем использовании муниципального имущества, не
подлежащего приватизации. Указанные решения принимаются одновременно с
решениями об условиях приватизации муниципального имущества.

5. Решения об условиях приватизации муниципального имущества
принимаются администрацией Пичаевского муниципального округа в соответствии
с прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества
Пичаевского муниципального округа Тамбовской области в виде постановлений.

6. В случае признания продажи муниципального имущества несостоявшейся
администрация Пичаевского муниципального округа должна в установленном
порядке в месячный срок принять одно из следующих решений:

о продаже имущества ранее установленным способом;
об изменении способа приватизации;
об отмене ранее принятого решения об условиях приватизации.
В отсутствие такого решения продажа муниципального имущества

запрещается, за исключением случаев, если ранее принятое решение об условиях
приватизации предусматривало повторную продажу имущества ранее
установленным способом и (или) продажу имущества несколькими способами.

7. Проведение продажи муниципального имущества на аукционе, посредством
публичного предложения и путем продажи по минимально допустимой цене
проводится при условии, что информационное сообщение о проведении такой
продажи размещается на официальном информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» для размещения определенном Правительством Российской
Федерации, на официальном сайте администрации Пичаевского муниципального
округа в период, в течение которого в соответствии со статьей 12 Федерального
закона о приватизации действует рыночная стоимость объекта оценки.